## De collatione eris.

P̄o ere p̄d solui aurum tanti valoris. intellige qñ resp. ex hoc non le-  
ditur vt no. ff. de solu. l. paulus. Collatores ergo qui in vno lustro es sol-  
uebant possunt dare aliquid p̄ ere sez aurū. qđ licet charius sit tamē facili-  
us dant insti. de. acc. h. huic. An statuīt vt p̄ rx. libris eris: soluāt vñ sol-  
uidum id est vñ aureum. insti. de pe. te. liti. h. ff.

## De discussoribus.

Multis modis dicitur discussor. primo qui inquirit publicos debitores  
et redgit in scriptis vt hoc it. l. ij. Secundo qui statuit rex p̄cia ne vendant ē  
minus. s. de iude. l. nullus. Tertio qui inquirit et examinat facultates ali-  
quor p̄ iponēda collecta. s. de cen. p̄ equato: es. t̄ ita p̄t intelligi. l. j. hu-  
ius t̄. t̄ de eius officio loquī. s. de tu. t̄ eu. illu. l. j. Quarto dicit qui dea-  
serit agris q̄rū colonoſ inquirit an sint idonei vt. s. l. ff. Item est epis-  
discusor s. de ad diuer. iudi. l. sanctissim⁹. Al' dicit p̄cussor qui terret homi-  
nes p̄texu publici officij dixi. ff. de cōcūs.

## De decurionibus t̄ filiis eorum t̄ qui decuriones ha- ben̄t t̄ quibus modis a fortuna curie liberent.

# Lodicis

Decurio a decem dicitur. s. de x. sig. l. pupilli<sup>s</sup>. q. decuriones ut dixi. s. e. t. r. differunt a curialibus qz curialis genus: decurio species ut dic. l. pupillus. licet p. y. dicit non esse inter eos differentiaz ar. s. de incel. nup. l. cum ancillis r. s. de epi. et cle. l. si quis p. b. Item no. qz decurio habet ho nozem r. onus. honor. qz non torqnt etiam finito decurionatu. r. s. q. sti. l. nihil. Item datus curie decurionatu naturalis fit legittimus ut. s. de na. li. l. q. q. De onere p. stat. q. s. modis aut liberent ab eo onere vel fortua. po nit. l. s. r. hodie p. filiarj ciuitatu dicuntur decuriones ut dicit glo. sup rus bro hic q. no.

**S**i seruus aut libert ad decurionatu aspirauerit.

Libertus qui non habet ius annulor aureor nec est restitut<sup>9</sup> natalib<sup>9</sup> decurio factus cum pena remoueatur a curia. r. l. i. Item si seru scienter patitur se ad decurionatum vocari remouebitur tui. r. l. i.

**D**e prediis curialium sine decreto non alienandis

Decuriones non pnt videri bona immobilia sine decreto iudicis alias non valer venditio. r. emptor p. dicum r. restituit re cū fratribus. r. l. i. et hoc ideo ut res pub. diuites curatores habeat q. es sūt decuriones. s. l. i.

**Q**uando et quibus quarta pars debeat ex bonis decurionum. r. de modo distributionis eorum.

T. De prima pte rubrice tractat in lege pma et secunda. r. dic qn et quid scz qn es heres non curialis. vel qn curialis sed nō in totu. Et quibus debet scz curialibus. r. l. i. in pn. De secunda pte tractat in. l. s. et aliquid in. l. i. scz qualiter distribuat id est dividat inter curia r. heredes dic ut ibi.

**D**e imponenda lucratius descriptione.

Olim curialis non poterat vendere sed donare sic. l. s. t. i. r. qn donas batur sicut imposta una gabella q ille qui percipiebat ex donatione vel alio titulo lucrativo deberet solvere quaruo silicas r ista est descriptio q imponitur titulis lucratius. Hoc pmissio impator dicit q ista descriptio imponit possessionibus tñ nō dominib<sup>9</sup> id est mancipijs si alienat nec alijs rebus mobilibus Item nō habet locu in tractib<sup>9</sup> qui sunt inter ascenden tes r descendentes. In alijs aut sic. Et est differentia inter huc. t. i. r. s. px. qz in superiori t. i. quarta tocius rei daf curie hic quartu solidi tñ. Item illa q. rta de omnibus rebus. hic de immobilib<sup>9</sup> tñ. ut in pn. hui<sup>9</sup>. Item de titulo successionis tñ. hic de quolibz etiā inter viuos. p q apparet q qnq vtra q descriptio occurrit scz qn succedit curiali ab extraneo.

**D**e prebendo salario.

Bubrica interpretab se ipazemeli<sup>9</sup> tñ diriss de nō p. b. do ut p. z. r. l. una vel qz p. statu p. sentiente p. cipe. de hoc. s. de decre. ab o. l. ambitiosa.

**S**i curialis relicta ciuitate rus habitare maluerit

Omnes curiales. reuocant ad ciuitatem r ad curiam. r loc in quo rure bo bitant public. s. r. l. i.

**D**e municipibus et originarijs

v. lxx

# Liber X

Municeps est genus: originari<sup>9</sup> est sp̄s vt no. glo. in. l. ciues. 7. ti. pr.  
Et ergo municeps p̄prie q̄ subit munera sive ibi natus fit. sive nō. sed ho-  
die etiam qui nō subeunt. ff. ad mun. l. i. Et dicitur originarius ab origine  
patris nō sua. s. e. l. filios t. ff. e. assumptio. h. vel fm. Azo. sua etiam vt.  
s. e. origine.

De incolis et vbi quis domicilium habere videtur.

Et de his qui studiorū causa in alia ciuitate degūt

Superiori titulo de originariis id est de his qui p̄trabunt m̄nicipatum  
origine. p̄ncipaliter dixit. vt patet p̄ oēs. l. illius ti. Hac generaliter q̄li-  
ter isto alii modis. Est aut̄ incolarqui in aliquo loco habitat dicit<sup>9</sup> inco-  
la id est valde colens p̄uentia in q̄ se p̄tulit v̄pote cū p̄pter eam alia relis-  
quist: de quo multa vi. p. glo. in. l. ciues. s. e. vbi ponit differēta inter mu-  
nicipem. incolam. t. ciuem. De secunda pte habes in. l. i. t. p. Bar. in. l. lex  
cornelia. h. domum. ff. de iniur.

De munieribus et honoribus nō cōtinuandis inter  
patrem et filium t. de interuallis.

Continuatio honor<sup>9</sup> t. munex impedit inter patrem t. filium. Sz neq; p̄  
pterea excusant p̄petuo. ideo dicit de interuallis. de hoc in. c. as extirpas-  
das de fil. pl.